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Sürdürülebilir kalkınma, yalnızca çevresel bir dönüşüm hedefi değil; sosyal
adalet, ekonomik dayanıklılık ve kapsayıcı yönetişim ilkelerini bir araya getiren
bütüncül bir vizyondur. Bu vizyonun merkezinde yer alan SKA 17: Amaçlar İçin
Ortaklıklar, küresel hedeflerin başarılmasında “birlikte hareket etme” ilkesini
temsil etmektedir.

İstanbul Medipol Üniversitesi olarak, sürdürülebilir kalkınma anlayışını eğitim-
öğretim, araştırma, toplumsal katkı ve yönetişim süreçlerinin her alanına
entegre etmeyi temel bir sorumluluk olarak görmekteyiz. Bu doğrultuda,
Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz Dönüşüm Uygulama ve Araştırma Merkezi
(SURKAM) koordinasyonunda yürütülen çalışmalar, ulusal ve uluslararası
düzeyde bilgi paylaşımı, ortak öğrenme ve çok paydaşlı iş birliklerini
güçlendirmeyi amaçlamaktadır.

Hazırlanan bu rapor, “Amaçlar İçin Ortaklıklar” teması çerçevesinde
üniversitemizin sürdürülebilirlik politikaları, kurumsal uygulamaları, akademik
araştırmaları ve paydaş iş birliklerine ilişkin güncel verileri kapsamaktadır. Her
bir faaliyet, Birleşmiş Milletler’in 2030 Gündemi doğrultusunda, daha adil,
kapsayıcı ve dirençli bir toplum inşa etme hedefimize hizmet etmektedir.

Sürdürülebilir kalkınma amaçlarına ulaşmanın ancak iş birliği, bilgi paylaşımı ve
ortak sorumluluk anlayışıyla mümkün olduğuna inanıyoruz. Bu nedenle, kamu
kurumları, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları, özel sektör temsilcileri ve
uluslararası akademik ağlarla kurduğumuz ortaklıkları sürekli
güçlendirmekteyiz.

İstanbul Medipol Üniversitesi, şeffaflık, hesap verebilirlik ve katılımcılık ilkeleri
doğrultusunda her yıl yayımladığı sürdürülebilirlik raporlarıyla yalnızca kendi
performansını değerlendirmekle kalmamakta; aynı zamanda Türkiye’de
yükseköğretim kurumları için örnek teşkil eden bir sürdürülebilirlik kültürü
oluşturmaktadır.

Bu raporun hazırlanmasında emeği geçen başta SURKAM Ekibi ve
gönüllülerimiz olmak üzere, katkı sunan tüm akademik ve idari birimlerimize,
öğrencilerimize ve paydaş kurumlarımıza teşekkür eder; sürdürülebilir bir
gelecek için iş birliğiyle yürüdüğümüz bu yolculukta, yeni ortaklıkların bizi daha
da güçlendireceğine olan inancımızı özellikle vurgulamak isteriz.

Saygılarımla,

Prof. Dr. Rana Atabay Kuşçu
İstanbul Medipol Üniversitesi
Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz Dönüşüm Uygulama ve Araştırma Merkezi
(SURKAM) Müdürü
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SKA 17: Amaçlar İçin Ortaklıklar

Küresel Durum ve Eğilimler

Sustainable Development Report (SDR) 2024, SKA 17 kapsamında küresel iş birliği
mekanizmalarında ilerlemenin son yıllarda yavaşladığını ve mevcut finansman
açığının sürdürülebilir kalkınma amaçlarının tamamında ciddi risk oluşturduğunu
vurgulamaktadır. Küresel ekonomik dalgalanmalar, jeopolitik gerilimler, yüksek
borçluluk seviyesi ve iklim bağlantılı afetler, özellikle düşük ve orta gelirli ülkelerin
kalkınma kapasitesini sınırlamaktadır. Rapora göre, 2030 hedeflerini gerçekleştirmek
için yıllık finansman açığı 4 trilyon ABD dolarının üzerine çıkmıştır. Bu nedenle,
uluslararası iş birliği, teknoloji transferi, kapasite geliştirme ve çok taraflı finansman
mekanizmalarının güçlendirilmesi kritik önemdedir.

Alt Hedeflere Göre Küresel Durum

Hedef 17.1 – Yerel Kaynak Mobilizasyonunun Güçlendirilmesi

Birçok ülke kamu gelirlerini artırma kapasitesinde zorluk yaşamaktadır. Vergi tahsilat
oranları OECD ülkelerinde GSYİH’nin %34’ü iken düşük gelirli ülkelerde bu oran
yalnızca %16’dır. Gelir yönetimi ve mali disiplin alanlarındaki kapasite eksiklikleri
finansal dayanıklılığı zayıflatmaktadır.

Hedef 17.2 – Resmî Kalkınma Yardımlarının Artırılması

Gelişmiş ülkeler, GSYİH’nin %0,7’sinin kalkınma yardımlarına ayrılması hedefinin hâlâ
oldukça gerisindedir. 2023–2024 döneminde toplam Resmî Kalkınma Yardımları
(ODA) miktarı artmış olsa da, küresel ihtiyaçların çok altında kalmaktadır.

Hedef 17.3 – Ek Finansman Kaynaklarının Sağlanması

Doğrudan yabancı yatırımların küresel seyri dalgalıdır ve düşük gelirli ülkelere yönelen
pay düşüktür. Borçlanma maliyetleri yükselmiş, birçok ülke sürdürülemez borç
seviyelerine yaklaşmıştır.

Hedef 17.4 – Borç Sürdürülebilirliğinin Güçlendirilmesi

Dünya genelinde 50’den fazla ülke borç sıkıntısı veya yüksek risk altında
sınıflandırılmaktadır. Yüksek borç servisi ödemeleri, ülkelerin eğitim, sağlık ve altyapı
yatırımlarına ayırdığı kaynakları daraltmaktadır.
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Hedef 17.5 – En Az Gelişmiş Ülkelerde Yatırımı Teşvik Eden Çerçeveler

En az gelişmiş ülkeler yatırım çekme konusunda yapısal engellerle karşılaşmaktadır.
Küresel doğrudan yatırım akışlarının yalnızca küçük bir bölümü bu ülkelere
yönelmektedir.

Hedef 17.6 – Bilim, Teknoloji ve Yenilik Alanında İş Birliği

Dijital uçurum, yüksek gelirli ve düşük gelirli ülkeler arasında belirgin biçimde
genişlemiştir. Gelişmekte olan ülkelerin araştırma altyapısı, teknolojik adaptasyon ve
yenilik kapasitesi sınırlı kalmaktadır.

Hedef 17.7 – Çevresel Olarak Sürdürülebilir Teknolojilerin Transferi

Sürdürülebilir teknoloji transferine yönelik küresel finansman beklentilerin altındadır.
Temiz enerji teknolojilerine erişimde ciddi eşitsizlikler bulunmaktadır.

Hedef 17.8 – Teknoloji Bankası ve Bilgi Erişimi

En az gelişmiş ülkelerin teknoloji bankası kapasitesi artırılmakla birlikte, dijitalleşme
altyapısı ve veri yönetimi alanlarında ilerleme sınırlıdır. Nüfusun yaklaşık üçte biri hâlâ
güvenilir internet erişiminden yoksundur.

Hedef 17.9 – Kapasite Geliştirme için Uluslararası Destek

Birçok düşük gelirli ülke, kamu yönetimi kapasitesi, veri yönetimi ve sürdürülebilir
planlama alanlarında uluslararası desteğe ihtiyaç duymaktadır.

Hedef 17.10 – Eşit, Adil ve Açık Bir Ticaret Sistemi

Dünya Ticaret Örgüsü kuralları çerçevesinde ticaretin serbestleşmesi hedeflense de
korumacılık eğilimleri son yıllarda artmıştır. Ticaret kısıtlamaları özellikle gıda ve enerji
piyasalarında kırılganlık yaratmaktadır.

Hedef 17.11 – Gelişmekte Olan Ülkelerin Küresel İhracat Payının Artırılması

Gelişmekte olan ülkelerin ihracat performansı bölgesel farklılıklar göstermektedir.
Afrika’nın küresel ihracattaki payı %3’ün altında seyretmeye devam etmektedir.

Hedef 17.12 – En Az Gelişmiş Ülkelerin İhracatına Gümrüksüz Erişim

Birçok ülke gümrüksüz erişim taahhütlerini sürdürmekle birlikte, uygulamada teknik
ve lojistik bariyerler nedeniyle bu ülkelerin ticaret kapasitesi sınırlı kalmaktadır.
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Hedef 17.13 – Küresel Makroekonomik İstikrarın Güçlendirilmesi

Küresel ekonomi yüksek enflasyon, artan borç yükü ve düşük büyüme oranları
nedeniyle baskı altındadır. Finansal kırılganlıklar gelişmekte olan ülkelerde daha
belirgindir.

Hedef 17.14 – Sürdürülebilir Kalkınma için Politika Uyumunun Artırılması

Ülkelerin politika uyum düzeyleri farklılık göstermekte; sürdürülebilir kalkınma
hedeflerinin bütüncül şekilde uygulanması çoğu ülkede istenen seviyeye
ulaşmamıştır.

Hedef 17.15 – Ulusal Kalkınma Stratejilerinin Desteklenmesi

Birçok ülke ulusal planlarını SKA’larla uyumlu hâle getirmiş olsa da uygulamada
kaynak eksikliği, kurumsal kapasite sınırlılıkları ve jeopolitik baskılar nedeniyle ilerleme
yavaştır.

Hedef 17.16 – Küresel Ortaklıkların Güçlendirilmesi

Çok paydaşlı ortaklıklar artmakla birlikte, finansman ve teknik destek
mekanizmalarının ölçeği küresel hedefler için yetersizdir. Sürdürülebilir kalkınma için
hükümetlerin, özel sektörün, akademinin ve sivil toplumun daha güçlü bir
koordinasyon içinde çalışması gerekmektedir.

Hedef 17.17 – Kamu–Özel Sektör Ortaklıklarının Teşviki

Kamu–özel iş birlikleri, enerji, altyapı, sağlık ve dijitalleşme alanlarında yaygınlaşmış
olsa da düşük gelirli ülkelerde bu modeller sınırlı düzeydedir. Finansal riskler ve
kurumsal kapasite eksiklikleri uygulamayı zorlaştırmaktadır.

Hedef 17.18 – Veri Kalitesinin ve İstatistik Kapasitesinin Artırılması

Özellikle düşük gelirli ülkelerde istatistik kapasitesi zayıftır. SKA göstergelerinin yaklaşık
%30’u birçok ülkede ölçülememektedir, bu da küresel ilerlemenin yönetimini
zorlaştırmaktadır.

Hedef 17.19 – Veri ve İzleme İçin Ek Kaynakların Sağlanması

Nüfus, sağlık, eğitim ve çevre alanlarında güvenilir veri üretimi için daha fazla
finansman gerekmektedir. Birçok ülke sürdürülebilir kalkınma izleme sistemlerini
kurma aşamasındadır.

Kaynak: Sustainable Development Report 2024, Cambridge University Press & SDSN,
2024. 7
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1. Üniversite Taahhüdü ve Rapor Yayımlanması

İstanbul Medipol Üniversitesi, 2022–2026 Stratejik Planı doğrultusunda
sürdürülebilir kalkınma amaçlarını eğitim-öğretim, araştırma ve toplumsal
katkı faaliyetlerinin merkezine yerleştirmiştir. Bu vizyon, yalnızca çevresel
sürdürülebilirliği değil; etik yönetişim, sosyal adalet, şeffaflık ve paydaş katılımı
ilkelerini de kapsayan bütüncül bir anlayışı temsil etmektedir.

Üniversitenin sürdürülebilir kalkınma konusundaki kurumsal taahhüdü,
Sürdürülebilirlik Politikası ve Sürdürülebilir Kalkınma ve Amaçlar İçin
Ortaklıklar Politikası ile kurumsal düzeyde güvence altına alınmıştır. Bu
politikalar, Birleşmiş Milletler’in Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları
doğrultusunda tüm akademik ve idari birimlerin sürdürülebilirlik süreçlerine
aktif katılımını teşvik etmekte; veri temelli izleme, paydaş odaklı planlama ve
sürekli iyileştirme mekanizmalarıyla desteklenmektedir.
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İstanbul Medipol Üniversitesi, sürdürülebilirlik
çalışmalarını kurumsal raporlama, hesap verebilirlik ve
şeffaflık ilkeleri çerçevesinde yürütmektedir. Bu
kapsamda her yıl yayımlanmakta olan
Sürdürülebilirlik Raporuna ek olarak, 2024 yılı için
SURKAM Faaliyet Raporu ve her bir Sürdürülebilir
Kalkınma Amaçlarına yönelik ayrı ayrı rapor
hazırlanmıştır. Söz konusu raporlar, üniversitenin
sürdürülebilirlik vizyonunu, uygulama örneklerini ve
performans göstergelerini bütüncül bir yaklaşımla
ortaya koymaktadır.

Rapor, 2024 yılı boyunca gerçekleştirilen faaliyetleri,
uygulamaları, yayınları, projeleri ve kampüste
uygulanmakta olan politika ve önlemleri
kapsamaktadır.

Kurumsal bilgi sistemlerinden, iç değerlendirme
raporlarından ve birim faaliyet raporlarından derlenen
verilerle hazırlanan 17 rapor kamuya açık bir doküman
haline getirilerek SURKAM web sitesinde
paylaşılmaktadır. Hazırlanan raporlar, üniversitenin
şeffaflık, hesap verebilirlik ve sürekli gelişim kültürünü
yansıtan en kapsamlı referans dokümandır.

İstanbul Medipol Üniversitesi, sürdürülebilirlik
okuryazarlığını artırmak için öğrencilere ve
personele eğitimler, seminerler ve etkinlikler
düzenlemektedir. Bu çalışmalarla
sürdürülebilirlik bilinci ölçülmekte, sürdürülebilir
kalkınma temaları müfredata entegre edilmekte
ve paydaşların katılımı sağlanmaktadır. 

Her akademik birim, sürdürülebilirlik
göstergelerini yıllık olarak izleyip
raporlamaktadır. Üniversite, sürdürülebilirlik
performansını İstanbul Medipol Üniversitesi
Sürdürülebilirlik Raporu ile birlikte düzenli
olarak paylaşarak hesap verebilirliği artırmakta
ve “Amaçlar İçin Ortaklıklar” gibi alanlarda iş
birlikleriyle katkı sunmaktadır.
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2.1 Ulusal İş Birlikleri

Üniversite, Türkiye’nin sürdürülebilir kalkınma politikalarıyla uyumlu biçimde
kamu kurumları, yerel yönetimler, meslek odaları ve sanayi temsilcileriyle
stratejik ortaklıklar yürütmektedir.

2024 yılı içerisinde gerçekleştirilen iş birlikleri kapsamında; TÜBİTAK, KOSGEB,
İstanbul Sanayi Odası, İstanbul Ticaret Odası, İŞKUR ve çeşitli kalkınma
ajansları ile eğitim, girişimcilik, araştırma ve istihdam alanlarında ortak projeler
hayata geçirilmiştir.

Ayrıca, il ve ilçe belediyeleriyle yürütülen protokoller çerçevesinde sosyal
sorumluluk, çevre yönetimi, afet farkındalığı ve gençlik katılımı konularında
ortak faaliyetler düzenlenmiştir. Bu iş birlikleri, üniversitenin bilgi üretim
kapasitesini toplumsal faydaya dönüştüren önemli bir mekanizma işlevi
görmektedir.

2. Amaçları Destekleyen İş Birlikleri

İstanbul Medipol Üniversitesi, sürdürülebilir kalkınma amaçlarının
başarılmasında ulusal, bölgesel ve uluslararası düzeyde iş birliği ve ortaklıkların
önemini kabul etmektedir. Üniversite, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları,
özel sektör temsilcileri ve akademik kurumlarla geliştirdiği çok paydaşlı ilişkiler
aracılığıyla, SKA 17: Amaçlar İçin Ortaklıklar amacına doğrudan katkı
sunmaktadır.

Bu yaklaşım, Sürdürülebilir Kalkınma ve Amaçlar İçin Ortaklıklar Politikası ile
kurumsal düzeyde güvence altına alınmış; Sürdürülebilirlik Politikası ve 2022–
2026 Stratejik Planı çerçevesinde eğitim, araştırma ve toplumsal katkı
süreçlerinin bütününe entegre edilmiştir. Üniversite, söz konusu politikalar
doğrultusunda bilgi, deneyim ve kaynak paylaşımını temel alan kalıcı ortaklık
modelleri geliştirmekte; yerel, ulusal ve küresel düzeyde sürdürülebilirlik
kültürünü yaygınlaştırmayı hedeflemektedir.
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2.2 STK’lar ile İş Birlikleri ve Sektörler Arası Diyalog

İstanbul Medipol Üniversitesi, sivil toplum kuruluşlarıyla geliştirdiği
sürdürülebilir ortaklıklar aracılığıyla toplumsal kapsayıcılık, etik farkındalık ve
sosyal sorumluluk temalarını desteklemektedir.

2024 yılı boyunca Yeryüzü Doktorları, Kızılay, Yeşilay, TEMA Vakfı, Mor Çatı
ve LÖSEV gibi kuruluşlarla gerçekleştirilen etkinlikler, sağlık, çevre, insan
hakları ve eşitlik konularında farkındalık yaratmıştır.
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Ayrıca Engelli Öğrenci Ofisi koordinasyonunda yürütülen erişilebilirlik projeleri,
belediyeler ve STK’larla iş birliği içerisinde hayata geçirilerek kapsayıcı eğitim ve
fırsat eşitliği ilkelerini güçlendirmiştir. Bu faaliyetler, üniversitenin akademik
sınırlarını aşarak toplumsal dönüşümde aktif bir paydaş olarak konumlanmasını
sağlamaktadır.

2.3 Uluslararası İş Birlikleri

İstanbul Medipol Üniversitesi, Uluslararasılaşma Politikası doğrultusunda tüm
dünyadan farklı yükseköğretim kurumları ve araştırma merkezleriyle akademik
ve bilimsel ortaklıklar yürütmektedir.

Üniversite, 2012 yılında Erasmus Üniversite Beyannamesi’ne kabul edilmiş olup,
günümüzde 112 Avrupa üniversitesi ile ikili anlaşma kapsamında öğrenci ve
personel değişim faaliyetlerini sürdürmektedir. Erasmus+ programı
çerçevesinde öğrenciler, öğrenim ve staj hareketlilikleriyle farklı ülkelerde
eğitim alabilmekte; uluslararası deneyim kazanırken kültürel etkileşimi
güçlendirmektedir. Öğrenciler, akademik yılın bir veya iki dönemini anlaşmalı
yükseköğretim kurumlarında sürdürebilmekte; akademik ve kültürel etkileşim
yoluyla küresel sürdürülebilirlik hedeflerinin yerel düzeyde uygulanmasına
katkıda bulunmaktadır. 

2.4 Kurumsal Katkılar ve En İyi Uygulamalar

Üniversite, sürdürülebilir kalkınma amaçlarını kurumsal kültürün bir parçası
hâline getiren uygulamalarıyla öne çıkmaktadır.

SURKAM tarafından yürütülen ve her bir sürdürülebilir kalkınma amacına ilişkin
hazırlanan 17 ayrı rapor, Türkiye’de yükseköğretim düzeyinde örnek bir
raporlama modeli oluşturmuştur.

Ayrıca, Kalite Yönetim Sistemi kapsamında sürdürülebilirlik göstergelerinin
izlenmesi, Topluma Hizmet Uygulamaları dersiyle öğrenci katılımının
güçlendirilmesi ve disiplinler arası araştırma merkezlerinin (örneğin İKLİMER,
BİHM, İSHM, MEDAR) yürüttüğü ortak projeler, kurumsal düzeyde
sürdürülebilirliğin somut göstergeleri olarak öne çıkmaktadır.

İstanbul Medipol Üniversitesi, eğitim, araştırma ve toplumsal katkı alanlarında
geliştirdiği çok paydaşlı iş birlikleriyle, ulusal ve uluslararası ölçekte
sürdürülebilir kalkınma amaçlarının hayata geçirilmesine katkı sunmaktadır.
 
Üniversite, şeffaflık, katılımcılık ve iş birliği ilkelerini temel alarak, bilgi paylaşımı
ve ortak öğrenme kültürünü kurumsal yapısının ayrılmaz bir parçası hâline
getirmiştir.
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3. Uluslararası Ortaklıklar, Akreditasyon ve Ağ Üyelikleri

İstanbul Medipol Üniversitesi, sürdürülebilir kalkınma amaçlarının yalnızca
ulusal düzeyde değil, küresel ölçekte gerçekleşmesine katkı sunmak amacıyla
uluslararası akademik iş birliklerine stratejik önem vermektedir. Üniversite,
eğitim, araştırma, toplumsal katkı ve yönetişim alanlarında geliştirdiği
uluslararası ortaklıklar aracılığıyla bilgi paylaşımı, kültürlerarası etkileşim ve iyi
uygulama transferini teşvik etmektedir.

Araştırma ve inovasyon boyutunda ise üniversite, Avrupa Birliği’nin bilimsel iş
birliği çerçevesi olan Horizon Europe programına dâhil kurumlarla proje
temelli ortaklıklar geliştirmektedir. Bu iş birlikleri, sürdürülebilir kalkınma
amaçlarıyla uyumlu araştırma alanlarında, özellikle sağlık bilimleri,
mühendislik, dijital dönüşüm ve yeşil teknolojiler ekseninde yürütülmektedir.
Böylece İstanbul Medipol Üniversitesi, bilgi üretimini uluslararası bilim
ekosistemine entegre ederek araştırma kapasitesini küresel standartlara
taşımaktadır.

Üniversite, kalite güvencesi ve uluslararası tanınırlık açısından da küresel
akreditasyon ağlarının aktif bir paydaşıdır. FIBAA (Foundation for
International Business Administration Accreditation) tarafından akredite
edilen İşletme, Ekonomi, Psikoloji, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi gibi
bölümler; uluslararası eğitim standartlarını karşılayarak Avrupa yükseköğretim
sistemleriyle denkliğini kanıtlamıştır. MÜDEK (Mühendislik Eğitim
Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği) tarafından akredite
edilen mühendislik programları, Washington Accord çerçevesinde uluslararası
mühendislik eğitimi kalite güvencesine dâhildir. 

Ayrıca İstanbul Medipol Mega Üniversite Hastanesi, JCI (Joint Commission
International) akreditasyonuna sahip olup, hasta güvenliği ve sağlık hizmeti
kalitesinde küresel ölçekte tanınan bir standartla faaliyet göstermektedir. Bu
akreditasyonlar, üniversitenin eğitimden sağlık hizmetlerine kadar tüm
süreçlerinde uluslararası kalite kültürünü benimsediğini göstermektedir.

İstanbul Medipol Üniversitesi, geliştirdiği uluslararası ağlar, öğrenci ve
akademisyen hareketliliği, çok paydaşlı araştırma ortaklıkları ve kalite
güvencesi sistemleriyle SKA 17: Amaçlar İçin Ortaklıklar doğrultusunda
küresel sürdürülebilirlik ekosisteminin aktif bir üyesi haline gelmiştir.
Üniversite, çok taraflı iş birlikleriyle bilgi, deneyim ve kaynak paylaşımını
güçlendirmeye; sürdürülebilir kalkınma alanında ortak öğrenme ve üretim
kültürünü yaygınlaştırmaya devam etmektedir.

 SKA 17 Amaçlar için Ortaklıklar



3.1 UNSDSN & SDSN Türkiye Üyeliği

İstanbul Medipol Üniversitesi, Birleşmiş Milletler çatısı altında faaliyet gösteren
UN Sustainable Development Solutions Network (UN SDSN) ve onun ulusal
yapılanması olan SDSN Türkiye ile iş birliği ve üyelik ağı içerisinde yer almakta;
böylece SKA 17’nin öngördüğü küresel ortaklık kültürünü etkin bir biçimde
uygulamaktadır. Bu üyelik, üniversitenin sürdürülebilirlik çalışmalarının
yalnızca yerel ölçekte değil, ulusal ve uluslararası düzeyde de görünür ve etkili
olmasını sağlamaktadır.

SDSN Türkiye ağı aracılığıyla İstanbul Medipol Üniversitesi; iklim eylemi,
sürdürülebilir şehirler, eğitimde eşitlik, dijital dönüşüm, yeşil ekonomi gibi
alanlarda yürütülen ortak projelere veri sağlayıcı, uygulayıcı ve paydaş olarak
katkı sunmaktadır. Akademisyenler, araştırma merkezleri ve öğrenci
toplulukları; düzenlenen çalıştaylar, gençlik zirveleri, politika raporları ve
araştırma projeleri aracılığıyla küresel sürdürülebilirlik gündemiyle aktif
biçimde etkileşim kurmaktadır.

Bu üyelik sayesinde üniversite:

Politika geliştirme, raporlama ve SKA performans ölçümü konularında
uluslararası kapasiteye erişmekte,
Kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarıyla çok paydaşlı
projelerde iş birliği yapabilmekte,
Öğrenciler ve genç araştırmacılar için küresel burs, eğitim ve araştırma
hareketliliği olanaklarını genişletmektedir.

İstanbul Medipol Üniversitesi, SDSN ağındaki konumu sayesinde yalnızca kendi
sürdürülebilirlik stratejisini güçlendirmekle kalmamakta; aynı zamanda
Türkiye’nin SKA 2030 hedeflerine ulaşmasına katkı sağlayan akademik ve
toplumsal bir aktör olarak öne çıkmaktadır.
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Üniversitenin veri yönetimi süreçleri, Yönetim Sistemi Politikası çerçevesinde
belirlenen yetkilendirme, bilgi güvenliği ve veri bütünlüğü ilkeleri
doğrultusunda yürütülmektedir. Bu politika, akademik ve idari sistemlerde
bilgiye kontrollü erişimi güvence altına alarak güvenli, izlenebilir ve
sürdürülebilir bir dijital altyapı oluşturmayı amaçlamaktadır.

Sürdürülebilirlik ve kurumsal şeffaflık ilkeleri doğrultusunda hazırlanan
raporlar, akademik faaliyet sonuçları ve paydaşlara yönelik bilgilendirmeler;
üniversitenin web sitesi ve ilgili dijital platformlar aracılığıyla kamuoyuyla açık
biçimde paylaşılmaktadır. Bu yaklaşım doğrultusunda İstanbul Medipol
Üniversitesi, araştırma çıktıları, toplumsal katkı faaliyetleri ve sürdürülebilirlik
uygulamalarına ilişkin şeffaf ve erişilebilir bir iletişim modeli benimsemektedir.
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4. Veri Paylaşımı ve Açık Erişim

İstanbul Medipol Üniversitesi, bilgi üretiminden toplumsal faydaya uzanan
süreçte açık bilim, şeffaflık ve erişilebilirlik ilkelerini kurumsal değerleri arasına
yerleştirmiştir. Üniversite, araştırma sonuçlarının ve akademik çıktılarının geniş
paydaş kitlesiyle paylaşılmasını; bilimsel bilginin açık, güvenilir ve etik bir
biçimde dolaşımını temel hedeflerinden biri olarak benimsemektedir.

Bu kapsamda, İstanbul Medipol Üniversitesi Kütüphanesi ve Bilgi
Teknolojileri sistemleri aracılığıyla araştırmacılara, öğrencilere ve topluma
yönelik açık erişim olanaklarını geliştirmeye devam etmektedir. Üniversite
bünyesinde yayımlanan pek çok akademik dergi bulunan İstanbul Medipol
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, Acta Pharmaceutica Sciencia Dergisi,
Sağlık Düşüncesi ve Tıp Kültürü Dergisi, Jhesp Journal Of Health Systems And
Policies Dergisi,  Medipost Gazetesi ve Retorik Dergisi başta olmak üzere açık
erişimli yayın politikası benimseyerek bilimsel bilginin herkes için erişilebilir
olmasına katkı sunmaktadır. Ayrıca kütüphane sistemi aracılığıyla, ulusal ve
uluslararası yayınevleriyle yapılan “Oku ve Yayımla” anlaşmaları sayesinde
araştırmacıların açık erişim makale yayımlama süreçleri desteklenmektedir.

İstanbul Medipol Üniversitesi, bilgiye açık
erişimin yalnızca akademik paylaşımı değil,
aynı zamanda toplumsal katılımı ve hesap
verebilirliği güçlendiren bir araç olduğunu
kabul etmektedir. Bu yaklaşım doğrultusunda,
açık erişim sistemlerini geliştirme, veriye dayalı
karar alma süreçlerini yaygınlaştırma ve
araştırma sonuçlarını kamu yararına sunma
yönündeki çalışmalarını sürdürmektedir.
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5. Farkındalık Etkinlikleri 

2024 yılı boyunca İstanbul Medipol Üniversitesi, sürdürülebilirlik, toplumsal
sorumluluk, gönüllülük, afet bilinci, kadın temsiliyeti, eğitimde kapsayıcılık ve
uluslararası iş birliği gibi temalar etrafında pek çok etkinlik düzenlemiştir. 

Bu etkinlikler, öğrenciler, akademisyenler, mezunlar ve dış paydaşların
katılımıyla yürütülmüş; sürdürülebilir kalkınma amaçlarına yönelik ortak
öğrenme kültürünü güçlendirmiştir.

Yıl boyunca düzenlenen farkındalık ve kapasite geliştirme faaliyetlerinden öne
çıkan bazı örnekler şöyledir:

Bu etkinlikler, sürdürülebilir kalkınma konularında disiplinler arası bir öğrenme
ortamı yaratarak öğrencilerin ve paydaşların ortaklık vizyonuna katılımını
sağlamıştır. İstanbul Medipol Üniversitesi, sürdürülebilir kalkınma amaçlarına
yönelik eğitim ve farkındalık faaliyetleriyle ulusal ve uluslararası düzeyde bilgi
paylaşımını teşvik eden bir yükseköğretim kurumu olmuştur. 

Bu bütüncül yaklaşım, üniversitenin kimliğini güçlendirerek SKA 17’nin
bilgi, iş birliği ve etki alanlarını desteklemektedir.
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6. Araştırma ve Yayınlar

İstanbul Medipol Üniversitesi, araştırma ve yayın politikalarını sürdürülebilir
kalkınma ilkeleriyle uyumlu biçimde yürütmekte; bilimsel üretimi yalnızca
akademik çıktı olarak değil, toplumsal gelişimin ve küresel iş birliğinin bir aracı
olarak görmektedir. Üniversite, SKA 17 doğrultusunda bilgi paylaşımını,
araştırma temelli iş birliklerini ve uluslararası akademik ağlarla etkileşimi
öncelikli alan olarak tanımlamıştır.

Ulusal ve uluslararası kaynaklarla desteklenen araştırma projeleri, üniversitenin
ulusal araştırma kapasitesini güçlendirirken bilimsel üretimin toplumsal
faydaya dönüştürülmesine katkı sağlamaktadır. Bu projeler, genç
araştırmacılara çok paydaşlı çalışma deneyimleri kazandırmakta ve uluslararası
iş birliklerinin gelişimini desteklemektedir.

6.1 Yayınlar

İstanbul Medipol Üniversitesi akademisyenleri, 2024 boyunca sürdürülebilirlik,
adalet, toplumsal eşitlik, sağlık, yönetişim ve uluslararası iş birliği konularında
çeşitli bilimsel makaleler yayımlamıştır. Seçili yayın örnekleri SKA 17 ve diğer
sürdürülebilir kalkınma amaçlarıyla ilişkilidir.

Yayın Başlığı Yazar(lar) Fakülte / Birim

Mapping coastal resilience: a GIS-
based Bayesian network approach
to coastal hazard identification for
Queensland’s dynamic shorelines

Durap, A. Mühendislik Fakültesi

A ‘flawless’ constitutional
engineering project in Turkey:

regime transformation through
constitutional amendments of

2007, 2010, and 2017

Gençkaya, Ö. F.; Dunbay, S.
İnsan ve Toplum

Bilimleri Fakültesi

Evaluation of Pediatricians’
Attitudes in Reporting Child Abuse

and Neglect: A Theoretical
Perspective

Yıldız Silahlı, N.; Türe, Ş.;
Kılıç, B. O.; Kök, K.

Tıp Fakültesi

Understanding adverse childhood
experiences and the call for trauma-

informed healthcare system in
Turkey: a review

Yıldız, N. G.; Aydın, H. Z.;
Aydın, K.; Yıldız, H.; Sambo,
G.; Mwamulima, B.; Zonda,
J. M.; Phiri, D.; Phiri, Y. V. A.

Sağlık Bilimleri Fakültesi

 SKA 17 Amaçlar için Ortaklıklar



Fakülte / MYO / YO Ders Adı Katkı Alanı / SKA İlişkisi

İşletme ve Yönetim
Bilimleri Fakültesi

Sürdürülebilir
Kalkınma

Uygulamaları

Kurumsal sürdürülebilirlik, etik
yönetim ve adil büyüme ilkeleri

İşletme ve Yönetim
Bilimleri Fakültesi

Döngüsel Ekonomi
Kaynak yönetimi, ekonomik

sürdürülebilirlik ve çevresel etki
azaltımı

İnsan ve Toplum
Bilimleri Fakültesi

Sosyal Sorumluluk ve
Gönüllülük

Katılımcı vatandaşlık, toplumsal
dayanışma ve sosyal farkındalık

İnsan ve Toplum
Bilimleri Fakültesi

Sürdürülebilir
Kalkınma

Uygulamaları

Sürdürülebilir toplum ve etik karar
alma süreçleri

İletişim Fakültesi
Sosyal Sorumluluk

Kampanyaları
Etik iletişim, farkındalık oluşturma ve

toplumsal etki üretimi

Güzel Sanatlar,
Tasarım ve

Mimarlık Fakültesi
Sürdürülebilir Tasarım

Etik tasarım, çevresel adalet ve
toplumsal etkiyi merkeze alan üretim

anlayışı

Sosyal Bilimler
Meslek

Yüksekokulu

Gönüllülük
Çalışmaları

Sivil toplum katılımı, dayanışma ve
bireysel sorumluluk

Sağlık Bilimleri
Fakültesi

Sağlık Okuryazarlığı
Sağlıkta adalet, bilgiye erişim ve

bilinçli toplum amacı

Eğitim Fakültesi
Topluma Hizmet

Uygulamaları

Öğrencilerin sürdürülebilir kalkınma
bilincini uygulamalı projelerle

pekiştirmesi
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7. Dersler

İstanbul Medipol Üniversitesi, sürdürülebilir kalkınma temalarını müfredata
entegre ederek, öğrencilerin sosyal sorumluluk, etik liderlik ve çevresel
duyarlılık konularında bilgi ve farkındalık kazanmalarını sağlamaktadır.

Bu dersler aracılığıyla öğrenciler, sürdürülebilir kalkınmanın yalnızca çevresel
değil, aynı zamanda ekonomik ve toplumsal boyutlarını da öğrenerek,
“sorumlu birey ve küresel vatandaş” kimliğini geliştirmektedir.
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